
 

 

 

 
 

UFFICIO D'AMBITO 

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO 

Pag. 1 di 1 

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio    
Tel. 0342 531600   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 - Indirizzo Internet: http://www.atosondrio.it 

E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it 
Copia informatica per consultazione 

 DETERMINAZIONE N. 06 DEL 18/01/2024 

OGGETTO: RINNOVO COPERTURA ASSICURATIVA 2024 – 2026. PAGAMENTO PREMIO PER IL 

PERIODO DAL 31/12/2023 AL 31/12/2024 – CIG: B0075EF40C  

IL DIRETTORE  

RICHIAMATA la determinazione n. 79 del 13/12/2021 con la quale è stato affidato alla società AON S.p.A., con 
sede in Milano, via Andrea Ponti 8/10, il servizio di brokeraggio per il periodo dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 
2024; 

VISTA la nota acclarata a protocollo aziendale al n. 2355 del 23 novembre 2023, con la quale la Società AON 
S.p.A. ha comunicato la disponibilità della Compagnia Assicuratrice XL Insurance Company SE a rinnovare la 
copertura assicurativa vigente al premio lordo annuo di €. 4.845,00, invariato rispetto all’anno precedente, con la 
possibilità di rinnovare il rischio per una durata fino a 36 mesi; 

ATTESO che: 

• per servizi di importo inferiore a euro 140.000,00 le stazioni appaltanti possono procedere mediante 
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 36/2023); 

• ai sensi dell’art. 3, comma 5, della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito ai 
fini della tracciabilità finanziaria il codice identificativo di gara (C.I.G.) assegnato dall’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, che, nel caso specifico alla presente fornitura risulta essere: B0075EF40C; 

RITENUTO, per quanto sopra premesso, di rinnovare fino al 31 dicembre 2026 il contratto di assicurazione con 
la Compagnia Assicuratrice XL Insurance Company SE alle medesime condizioni economiche dell’anno 2023, 
per il premio lordo annuo di €. 4.845,00; 

DETERMINA  

 
1. di rinnovare per il periodo dal 31 dicembre 2023 al 31 dicembre 2026 il contratto di assicurazione con la 

Compagnia Assicuratrice XL Insurance Company SE, alle medesime condizioni dell’anno 2023, per il 
premio lordo annuo di €. 4.845,00;  

2. di procedere al pagamento del premio per l’annualità dal 31 dicembre 2023 al 31 dicembre 2024. 

IL DIRETTORE 

Paolo Andrea Lombardi 

      Il presente documento è sottoscritto con firma digitale   

       ai sensi dell’art.24 del d.lgs. 82/2005 

               

 

  


